证券代码：600703                  股票简称：三安光电              编号：临 2022-127

三安光电股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 一、获得补助基本情况

自2022年1月1日至2022年12月27日，三安光电股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属全资子公司累计收到与收益相关的政府补助款为人民币55,829.96万元（未经

审计），其中40,000.00万元已于2022年3月9日和2022年6月22日在上海证券交易所履

行信息披露义务（公告编号：2022-018号、2022-067号），其他日常获得的政府补助

合计15,829.96万元，具体情况如下表：

    单位：人民币万元

序号 收款单位 获得时间 项目内容 补助依据 补助金额

1 湖北三安光电有限公司 2022/9/29 进口设备贴息 鄂财产发[2022]57号 165.00

2 湖南三安半导体有限责任公司 2022/3/7
科技三项资金财政

补贴

长沙高新技术产业开发区管

理委员会招商合作局回复函
20,000.00

3 湖南三安半导体有限责任公司 2022/6/29
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励

长沙高新技术产业开发区管

理委员会招商合作局回复函
533.60

4 湖南三安半导体有限责任公司 2022/8/26 进口设备贴息 长财外指[2022]23号 322.12

5 泉州三安半导体科技有限公司 2022/6/21
科技三项资金财政

补贴
泉芯南办〔2022〕33号 20,000.00

6 泉州三安半导体科技有限公司 2022/9/9 其他各项费用补助 市委办综〔2020〕17号 101.50

7 泉州三安半导体科技有限公司 2022/9/23 进口设备贴息 南商务〔2022〕85号 1,926.00

8 泉州三安半导体科技有限公司 2022/12/26
产业技术研究与开

发专项资金
南工信[2022]220 号 138.00

9 泉州三安半导体科技有限公司 2022/12/27
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
泉芯南办[2022]52号 2,026.03

10 厦门三安光电有限公司 2022/1/30 其他各项费用补助 厦工信投资函[2021]127号 214.00

11
厦门市三安半导体科技有限公

司
2022/5/26

科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
厦府办规[2021]3 号 100.00

12 厦门市三安光电科技有限公司 2022/4/1
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
厦委发（2019）17号 188.29

13 厦门市三安光电科技有限公司 2022/10/28 财政贴息补助 厦思政〔2018〕108号 100.00

14 厦门市三安集成电路有限公司 2022/1/28
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
同工信[2020]7号 948.70

15 厦门市三安集成电路有限公司 2022/4/24 税费返还 厦工信投资[2020]77 号 208.00

16 厦门市三安集成电路有限公司 2022/5/13
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
厦科资配（2022）6号 1,000.00

17 厦门市三安集成电路有限公司 2022/7/29
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励

《厦门火炬高新区进一步推

进企业提质增效的若干措

施》第六条支持企业增产增

效

189.73

18 厦门市三安集成电路有限公司 2022/12/12
产业技术研究与开

发专项资金
厦集成电路办（2022）5号 1,088.02

19 厦门市三安集成电路有限公司 2022/12/16
人才工作生活补助

经费

厦门火炬高新区管委会关于

受理 2022年厦门市重点发

展产业中层以上技术和管理

人才奖励、高技术高成长高

附加值企业人才综合贡献奖

励申报的通知

121.26

20 厦门市三安集成电路有限公司 2022/12/26
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励

火炬高新区"三高企业"扶持

资金申请表(厦委发〔2019〕

17号)

1,028.31

21 天津三安光电有限公司 2022/6/30
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
津工信财〔2020〕3号 206.75

22 天津三安光电有限公司 2022/9/9
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励

《天津滨海高新技术产业开

发区管委会与天津三安光电

有限公司合作协议》

470.00

23 芜湖安瑞光电有限公司 2022/3/14
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
芜政[2020]46号 407.49

24 芜湖安瑞光电有限公司 2022/11/24 税费返还 财税[2011]100号 187.84

25 芜湖安瑞光电有限公司 2022/12/15 税费返还 财税[2011]100号 183.24

26 芜湖安瑞光电有限公司 2022/12/15
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励
芜经信信息化[2022]50号 332.54

27 重庆安瑞光电有限公司 2022/9/23
科技进步奖、优秀

产品奖等各项奖励

重庆市合川区招商引资企业

产业扶持
700.00

28 单笔 100万以下的政府补助小计 2,943.54

总  计 55,829.96

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，公司将上述与收益相关的政

府补助计入当期收益，预计对公司 2022年度利润产生一定影响，具体会计处理及对

公司当年影响情况最终以年度审计机构确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

三安光电股份有限公司董事会

                                                    2022年 12月 28日